07.02.2023г. №5-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ АТТЕСТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» В 2023 ГОДУ

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 года №25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Иркутской области от 15.10.2007 года №88-оз «об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», постановлением администрации муниципального образования «Олонки» от 26.08.2019 года №78 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации муниципального образования «Олонки»», постановления администрации муниципального образования «Олонки» от 29.12.2022 года №103 «Об утверждении графика прохождения аттестации муниципальных служащих администрации муниципального образования «Олонки» в 2023 году», в целях определения соответствия муниципальными служащими администрации муниципального образования «Олонки» замещаемой ими должности муниципальной службы на основе оценки профессиональной служебной деятельности, а также оценки знаний, навыков, умений (профессионального уровня), руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»:

1. Провести аттестацию муниципальным служащим администрации муниципального образования «Олонки» в 2023 году согласно. (Приложение 1)
2. Вывести из основного состава аттестационной комиссии муниципальных служащих, подлежащих аттестации и утвердить временный состав аттестационной комиссии для проведения аттестации муниципальных служащих администрации муниципального образования «Олонки» в 2023 году. (Приложение 2)
3. Определить форму проведения аттестации муниципальных служащих администрации муниципального образования «Олонки» – собеседование.
4. Заместителю главы администрации муниципального образования «Олонки» /Гириной Н.А./:
4.1. предоставить главе администрации муниципального образования «Олонки» на утверждение отзывы на муниципальных служащих, подлежащих аттестации, а также информацию об исполнении должностных обязанностей ими не позднее 17.02.2019 года.
4.2. ознакомить работников под роспись о предстоящей аттестации.
5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального Боханского района и в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования «Олонки»
С.Н. Нефедьев
Приложение 1
к распоряжению администрации МО «Олонки»
от 07.02.2023 г. № 5-П

График прохождения аттестации муниципальных служащих
 администрации муниципального образования «Олонки» в 2023году.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Муниципальная должность
	Дата, время и место проведения
	Дата предоставления в комиссию документов
	Подпись

	1
	Гирина Наталья Александровна
	Заместитель главы администрации МО «Олонки»
	06.03.2023
в 10.00 ч.
в здании администрации МО «Олонки», ул. Калинина 5
	17.02.2023

	2
	Соколова Ирина Владимировна
	Начальник финансового отдела администрации МО «Олонки»
	06.03.2023
в 10.00 ч.
в здании администрации МО «Олонки», ул. Калинина 5
	17.02.2023

	3
	Роднина Ольга Игоревна
	Консультант – главный бухгалтер
	06.03.2023
в 10.00 ч.
в здании администрации МО «Олонки», ул. Калинина 5
	17.02.2023

	4
	Попова Наталья Николаевна
	Специалист 1 категории, специалист ЖКХ администрации МО «Олонки»
	06.03.2023
в 10.00 ч.
в здании администрации МО «Олонки», ул. Калинина 5
	17.02.2023

	5
	Вишневская Валентина Николаевна
	Консультант по земельным вопросам
	06.03.2023
в 10.00 ч.
в здании администрации МО «Олонки», ул. Калинина 5
	17.02.2023

Приложение 2
к распоряжению администрации МО «Олонки»
от 07.02.2023 г. № 5-П

	СОСТАВ
аттестационной (квалификационной)  комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих в администрации муниципального образования «Олонки» в 2023 году

	Председатель:
	глава администрации
МО «Олонки»
	С.Н. Нефедьев

	Секретарь:
	Специалист ВУС администрации МО «Олонки»
	Т.Э. Штейнингер

	Члены комиссии:
	специалист по информационным технологиям администрации МО «Олонки»
	Е.В. Медко

	Заместитель председателя Думы МО «Олонки»
	К.Г. Хорошев

	депутат Думы МО «Олонки»
	Н.В. Бояшова

	депутат Думы МО «Олонки»
	Н.С. Медко